公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 65,723.60

担保总额占公司净资产的比例(%) 21.46

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

八、承诺事项履行情况

√适用 □不适用

(一) 上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的承

诺事项

承诺背景 承诺 承诺方 承诺 承诺时 是否有 是否及 如未能及 如未能

2014 年年度报告

34 / 178

类型 内容 间及期

限

履行期

限

时严格

履行

时履行应

说明未完

成履行的

具体原因

及时履

行应说

明下一

步计划

与再融资相关

的承诺

股份限

售

特华投

资控股

有限公

司

特华投

资控股

有限公

司认购

的股份

自公司

2014 年

非公开

发行股

票结束

之日起

三十六

个月内

不得转

让。

承诺时

间：

2013 年

10月 22

日

承诺期

间：36

个月

（2014

年 8 月

13 日至

2017 年

8 月 12

日）

是 是 不适用 不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：万元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 华普天健会计师事务所(特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 97.00

境内会计师事务所审计年限 1 年

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 华普天健会计师事务所(特殊普通合伙） 20

保荐人 兴业证券股份有限公司 1,046.81

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司 2014 年 3 月 21 日召开的 2013 年度股东大会通过，同意续聘华普天健会计师事务所(特殊

普通合伙）为公司 2014 年度审计机构，为公司提供包括 2014 年度财务报表和财务报告审计、半

年报审阅、季报商定程序等服务。同时授权管理层按照成本控制的原则与华普天健协商 2014 年度

审计及相关服务费用。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处

罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人均未受中国证监会的稽查、

行政处罚、通报批评及上海证券交易所得公开谴责。

2014 年年度报告

35 / 178

十一、面临暂停上市和终止上市风险的情况

(一) 导致暂停上市或终止上市的原因以及公司采取的消除暂停上市或终止上市情形的措施

无

(二) 终止上市后投资者关系管理工作的详细安排和计划

无

十二、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十三、执行新会计准则对合并财务报表的影响

1 准则其他变动的影响

准则名称 会计政策变更的内容

对 2013 年度相关财务报表项目的影响金额

项目名称
对 2013 年 1 月 1 日

影响数增加+/减少-

对 2013年 12月 31日

影响数增加+/减少-

《企业会计准则

第 30 号——财

务报表列报》（修

订）

根据列报要求将递延

收益单独列报，并对

期初数采用追溯调整

法进行调整列报。

其他非流动负债 -14,010,029.59 -13,954,663.90

递延收益 +14,010,029.59 +13,954,663.90

根据列报要求将交易

性金融负债调整到衍

生金融负债列报，并

对期初数采用追溯调

整法进行调整列报。

交易性金融负债 -525,500.00 -112,600.00

衍生金融负债 +525,500.00 +112,600.00

《企业会计准则

第 2 号——长期

股权投资》（修

订）

本公司对被投资单位

不具有共同控制或重

大影响，并且在活跃

市场中没有报价、公

允价值不能可靠计量

的股权投资，修订前

作为长期股权投资并

采用成本法进行核

算。修订后作为可供

出售金融资产核算。

本公司采用追溯调整

法对上述会计政策变

更进行会计处理。

可供出售金融资产 +15,000,000.00

长期股权投资 -15,000,000.00

2014 年年度报告

36 / 178

十四、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

   268,096,513   268,096,513 268,096,513 27.42

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   268,096,513   268,096,513 268,096,513 27.42

其中：境内非国

有法人持股

   268,096,513   268,096,513 268,096,513 27.42

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份

709,565,610 100   709,565,610 72.58

1、人民币普通股 709,565,610 100   709,565,610 72.58

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 709,565,610 100 268,096,513   268,096,513 977,662,123 100

2、 股份变动情况说明

2014 年 4 月 11 日，公司收到中国证券监督管理委员会证监许可[2014]370 号文《关于核准铜陵精

达特种电磁线股份有限公司非公开发行股票的批复》，核准了公司本次非公开发行股票，2014 年

8 月 14 日,公司 2014 年非公开发行股票事项已全部完成。本次发行股票数量为 268,096,513 股。

2014 年年度报告

37 / 178

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

本次非公开发行股票事项的完成将增加公司股本 268,096,513 股，本次股本变动将摊薄每股净资

产和每股收益指标。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

特华投资控股

有限公司
0 0 134,048,257 134,048,257

非 公 开 发

行股票

2017年8月

12 日

大连饰家源有

限公司
0 0 45,576,407 45,576,407

非 公 开 发

行股票

2017年8月

12 日

深圳市庆安投

资有限公司
0 0 45,576,407 45,576,407

非 公 开 发

行股票

2017年8月

12 日

大连祥溢投资

有限公司
0 0 42,895,442 42,895,442

非 公 开 发

行股票

2017年8月

12 日

合计 0 0 268,096,513 268,096,513 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 股 2014 年 8

月 13 日

3.71 268,096,513 2017 年 8

月 12 日

268,096,513

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

短期融资券 2012 年 2

月 17 日

8.9 3,000,000 2012 年 2

月 17 日

3,000,000 2013 年 2

月 19 日

其他衍生证券

截至报告期末近 3 年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

1、2014 年 4 月 11 日，公司收到中国证券监督管理委员会证监许可[2014]370 号文《关于核准铜

陵精达特种电磁线股份有限公司非公开发行股票的批复》，核准公司非公开发行不超过

268,096,513 股新股。公司实际发行股票数量为 268,096,513 股。

2、2011 年 4 月 12 日召开的公司 2011 年第一次临时股东大会批准同意公司发行不超过 4.6 亿元

的短期融资券。2011 年 12 月 8 日，公司收到中国银行间市场交易商协会的《接受注册通知书》

2014 年年度报告

38 / 178

（中市协注[2011]CP279 号），接受公司短期融资券的注册，核定注册金额为 4.6 亿元人民币，

有效期两年至 2013 年 12 月 7 日。2012 年 2 月 17 日，公司完成了 2012 年第一期短期融资券的发

行。本次发行采取平价发行，发行总额为 3 亿元人民币，发行价格为 100 元/百元面值，期限为

366 天，计息方式为到期一次还本付息 ，从 2012 年 2 月 17 日开始计息，利率为 8.9%。